

2023년도 본예산 일반회계 종합건설본부

부서: 종합건설본부
정책: 도로시설 관리
단위: 도로노면유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
종합건설본부		41,765,771	35,691,757	6,074,014
	소	3,800,000		
	시	37,965,771		
도로시설 관리		32,545,392	26,921,012	5,624,380
	소	3,800,000		
	시	28,745,392		
도로노면유지관리		9,305,800	8,605,700	700,100
포장덧씌우기		5,302,000	4,801,900	500,100
	203 업무추진비	2,000	1,900	100
	03 시책추진업무추진비	2,000	1,900	100
○포장덧씌우기		2,000		
206 재료비		100,000	100,000	0
	01 재료비	100,000	100,000	0
	○덧씌우기자재(아스콘등)	100,000		
401 시설비및부대비		5,200,000	4,700,000	500,000
	01 시설비	5,180,000	4,680,000	500,000
	○시설비	5,180,000		
· 포장덧씌우기		5,180,000		
	03 시설부대비	20,000	20,000	0
	○포장덧씌우기	20,000		
소파보수		2,801,900	2,501,900	300,000
	203 업무추진비	1,900	1,900	0
	03 시책추진업무추진비	1,900	1,900	0
○소파보수		1,900		
206 재료비		300,000	300,000	0
	01 재료비	300,000	300,000	0
	○포대아스콘	300,000		
401 시설비및부대비		2,500,000	2,200,000	300,000
	01 시설비	2,490,000	2,186,536	303,464
	○시설비	2,490,000		
· 소파보수		2,490,000		
	03 시설부대비	10,000	13,464	△3,464
	○소파보수	10,000		
차선도색		1,201,900	1,001,900	200,000
	203 업무추진비	1,900	1,900	0
	03 시책추진업무추진비	1,900	1,900	0
○차선도색		1,900		
206 재료비		500,000	400,000	100,000
	01 재료비	500,000	400,000	100,000
	○차선도색재료	500,000		
401 시설비및부대비		700,000	600,000	100,000
01 시설비		697,000	597,000	100,000

부서: 종합건설본부
 정책: 도로시설 관리
 단위: 도로노면유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○시설비	697,000		
			· 차선도색	697,000		
		03 시설부대비		3,000	3,000	0
			○차선도색	3,000		
		도로시설물관리		8,869,135	7,350,780	1,518,355
		도로표지, 안전시설물정비		1,256,238	501,900	754,338
		203 업무추진비		1,900	1,900	0
		03 시책추진업무추진비		1,900	1,900	0
			○도로표지, 안전시설물정비	1,900		
		401 시설비및부대비		1,254,338	500,000	754,338
		01 시설비		1,248,000	498,000	750,000
			○시설비	1,248,000		
			· 도로표지및안전시설물정비	498,000		
			· 하남대로중앙분리대설치	300,000		
			· 주요간선도로방초매트설치	350,000		
			· 도로대장전산화	100,000		
		03 시설부대비		6,338	2,000	4,338
			○도로표지및안전시설물정비	2,000		
			○하남대로중앙분리대설치	1,338		
			○주요간선도로방초매트설치	3,000		
		도로시설물유지보수		3,703,589	2,964,680	738,909
		201 일반운영비		403,589	574,505	△170,916
		01 사무관리비		130,289	339,305	△209,016
			○일반수용비	26,485		
			· 과적차량단속장비검사수수료	3,000		
			· 제한차량홍보및허가서인쇄물	2,000		
			· 공용차량하이패스통행료	2,400		
			· 현장직원손소독제및마스크지원	6,000		
			· 중도위수용재결수수수료	1,500		
			· G2B입찰공고수수료	2,585		
			· 건설공사품질관리도서발간	5,000		
			· 건설공사품질, 안전, 시공관리평가표창패 등	2,000		
			· KS규격집열람인쇄, 제작, 관리등	2,000		
			○운영수당	25,500		
			· 도로시설물안전점검자문운영			
			150,000원*5명*14회	10,500		
			· 건축설계자문위원회운영			
			150,000원*10명*10회	15,000		
			○파복비	29,040		
			· 도로유지보수원(12명)	9,600		
			· 환경미화원(6명)	4,800		
			· 과적단속원(14명)	7,840		

부서: 종합건설본부
 정책: 도로시설 관리
 단위: 도로시설물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 도로복구운전원(8명)	2,800		
	· 품질시험원(9명)	4,000		
	○급량비	49,264		
	· 도로시설물유지보수			
	8,000원*12명*9일*12월	10,368		
	· 과적차량단속			
	8,000원*10명*9일*12월	8,640		
	· 설해및재해대비비상근무			
	8,000원*33명*20일	5,280		
	· 도로비탈면유지관리			
	8,000원*25명*5일*10월	10,000		
	· 건설공사자재품질시험			
	8,000원*6명*9일*12월	5,184		
	· 건설공사품질관리적절성점검및기동반운			
	영 8,000원*3명*8일*11월	2,112		
	· 건설행정재해예방점검			
	8,000원*8명*10일*12월	7,680		
	02 공공운영비	221,300	183,200	38,100
	○공공요금및제세	31,800		
	· 우편료(손실보상협의통지등)	6,000		
	· 자동차세(16대)	1,900		
	· 자동차및건설기계보험료(20대)	18,000		
	· 자동차및건설기계검사수수료	1,500		
	· 자동차환경개선부담금	2,300		
	· 전기자동차세(3대)	300		
	· 전기자동차보험료(3대)	1,800		
	○시설장비유지비	69,000		
	· 건설기계유지	20,000		
	· 과적차량단속장비	5,000		
	· 기타장비	30,000		
	· 만능재료시험기등	10,000		
	· 시험기구교정검사	4,000		
	○차량선박비	120,500		
	· 차량(승용, 승합, 화물, 특수차)유지관리	100,000		
	· 차량(전기자동차)유지관리	500		
	· 차량(화정청사공용차량)유지관리	20,000		
	03 행사운영비	52,000	52,000	0
	○건축설계공모공개심사중계장비임차	52,000		
	202 여비	13,000	13,000	0
	01 국내여비	13,000	13,000	0
	○건설공사품질관리선진지견학	2,000		
	○도로보전및안전운영업무	9,000		
	○건축설비업무선진지견학	2,000		
	206 재료비	157,000	156,553	447

부서: 종합건설본부
정책: 도로시설 관리
단위: 도로시설물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	01 재료비	157,000	156,553	447
	○설해대책제설자재등구입	100,000		
	○도로비탈면유지관리	50,000		
	○토목시험재료	7,000		
	401 시설비및부대비	3,110,000	2,100,000	1,010,000
	01 시설비	3,092,500	2,083,500	1,009,000
	○시설비	3,092,500		
	· 겨울철제설작업	160,000		
	· 도로비탈면정비	50,000		
	· 도로시설물긴급보수	994,000		
	· 교량신축이음보수	994,000		
	· 교면포장보수	497,000		
	· 교량배수구점검및정비	99,500		
	· 강성포장	298,000		
	03 시설부대비	17,500	16,500	1,000
	○도로시설물긴급보수	6,000		
	○교량신축이음보수	6,000		
	○교면포장보수	3,000		
	○교량배수구점검및정비	500		
	○강성포장	2,000		
	405 자산취득비	20,000	0	20,000
	01 자산및물품취득비	20,000	0	20,000
	○아스콘품질시험기기교체	20,000		
	도로환경정비	20,000	20,000	0
	401 시설비및부대비	20,000	20,000	0
	01 시설비	20,000	20,000	0
	○시설비	20,000		
	· 자동차전용도로폐기물처리	20,000		
	도로정비장비확충	226,870	236,192	△9,322
	201 일반운영비	37,000	36,552	448
	01 사무관리비	37,000	36,552	448
	○일반수용비	37,000		
	· 종량제봉투구매	7,000		
	· 노면청소차수거폐기물처리	30,000		
	206 재료비	51,570	45,640	5,930
	01 재료비	51,570	45,640	5,930
	○도로유지보수원작업도구	9,800		
	○도로유지보수원피복세척제	3,770		
	○도로유지보수원작업안전시설물	4,000		
	○환경미화원작업도구	4,000		
	○노면청소차량브러쉬등	10,000		
	○도로유지보수원마스크지원	20,000		

부서: 종합건설본부
 정책: 도로시설 관리
 단위: 도로시설물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	405 자산취득비	138,300	154,000	△15,700
	01 자산및물품취득비	138,300	154,000	△15,700
	○굴삭기및부대장치	100,000		
	○1톤트럭(1대)및안전시설장치	38,300		
	교량지하차도등관리	2,523,462	2,537,492	△14,030
	201 일반운영비	1,117,880	1,117,560	320
	01 사무관리비	2,880	2,880	0
	○급량비	2,880		
	· 야간경관조명점검및유지관리 8,000원*3명*10일*12월	2,880		
	02 공공운영비	1,115,000	1,114,680	320
	○공공요금및제세	1,115,000		
	· 터널, 지하차도등전기안전관리선임료	80,000		
	· 지하차도및터널전기요금	1,000,000		
	· 자가용전기설비정기검사수수료	4,000		
	· 방음터널등전기요금	31,000		
	401 시설비및부대비	1,405,582	1,419,932	△14,350
	01 시설비	1,400,650	1,415,000	△14,350
	○시설비	1,400,650		
	· 지하차도, 터널, 경관조명전기설비보수	540,000		
	· 지하차도모터펌프, 배수설비보수	70,000		
	· 용진터널보수등유지관리	690,650		
	· 지하차도, 교량, 터널준설및청소	100,000		
	03 시설부대비	4,932	4,932	0
	○지하차도, 터널, 경관조명전기설비보수	3,402		
	○지하차도모터펌프, 배수설비보수	630		
	○지하차도, 교량, 터널준설및청소	900		
	상무공동구관리	1,138,976	1,090,516	48,460
	201 일반운영비	25,816	23,666	2,150
	01 사무관리비	816	816	0
	○운영수당	600		
	· 상무공동구협의회참석수당 150,000원*2명*2회	600		
	○급량비	216		
	· 상무공동구협의회운영 8,000원*9명*3일	216		
	02 공공운영비	25,000	22,850	2,150
	○공공요금및제세	25,000		
	· 상무공동구전기요금	23,650		
	· 상무공동구전용회선사용요금	1,350		
	202 여비	3,000	3,000	0
	01 국내여비	3,000	3,000	0
	○상무공동구관련점검	3,000		

부서: 종합건설본부
 정책: 도로시설 관리
 단위: 도로시설물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			206 재료비	15,000	15,000	0
			01 재료비	15,000	15,000	0
			○공동구유지관리재료	15,000		
			401 시설비및부대비	1,095,160	1,048,850	46,310
			01 시설비	1,095,160	1,048,850	46,310
			○시설비	1,095,160		
			· 상무공동구보수등유지관리	1,015,160		
			· 상무공동구시설물보강	20,000		
			· 상무공동구안전점검	60,000		
			교량안전관리	13,046,900	9,846,900	3,200,000
			소	3,800,000		
			시	9,246,900		
			구조물안전진단용역	5,000,000	3,300,000	1,700,000
			소	3,800,000		
			시	1,200,000		
			401 시설비및부대비	5,000,000	3,300,000	1,700,000
			소	3,800,000		
			시	1,200,000		
			01 시설비	5,000,000	3,300,000	1,700,000
			○시설비	5,000,000		
			· 정밀안전진단용역	1,600,000		
			소	1,600,000		
			· 정밀안전점검용역	2,200,000		
			소	2,200,000		
			· 정기안전점검용역	1,200,000		
			교량,터널,지하차도보수보강	8,001,900	6,501,900	1,500,000
			203 업무추진비	1,900	1,900	0
			03 시책추진업무추진비	1,900	1,900	0
			○노후교량개보수	1,900		
			401 시설비및부대비	8,000,000	6,500,000	1,500,000
			01 시설비	7,880,000	6,490,000	1,390,000
			○시설비	7,880,000		
			· 교량,터널,지하차도보수보강	7,880,000		
			02 감리비	100,000	0	100,000
			○교량,터널,지하차도보수보강	100,000		
			03 시설부대비	20,000	10,000	10,000
			○교량,터널,지하차도보수보강	20,000		
			특수교량계측관리	23,000	23,000	0
			401 시설비및부대비	23,000	23,000	0
			01 시설비	23,000	23,000	0
			○시설비	23,000		
			· 특수교량계측시스템유지관리	23,000		

부서: 종합건설본부
 정책: 도로시설 관리
 단위: 교량안전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	특수교지진가속도계측기관리	22,000	22,000	0
	401 시설비및부대비	22,000	22,000	0
	01 시설비	22,000	22,000	0
	○시설비	22,000		
	· 특수교지진가속도계측기유지관리	22,000		
	시설관리	1,323,557	1,117,632	205,925
	유지관리	223,455	455,390	△231,935
	201 일반운영비	153,255	135,790	17,465
	01 사무관리비	95,705	91,240	4,465
	○일반수용비	88,025		
	· 본존청사경비용역	65,100		
	· 본존청사청소용역	17,325		
	· 본존청사유선방송수신료	600		
	· 본존청사물품	5,000		
	○급량비	7,680		
	· 시설물유지관리	7,680		
	8,000원*16명*5일*12월	7,680		
	02 공공운영비	57,550	44,550	13,000
	○공공요금및제세	29,550		
	· 전기료	25,000		
	· 상.하수도료, 물이용부담금	4,000		
	· 교통유발부담금(건물)	400		
	· 본존청사정화조청소	150		
	○연료비	3,000		
	· 본존청사난방비(등유)	3,000		
	○시설장비유지비	25,000		
	· 본존청사건물유지관리	25,000		
	204 직무수행경비	64,200	63,600	600
	03 특정업무경비	64,200	63,600	600
	○대민활동비	64,200		
	401 시설비및부대비	6,000	256,000	△250,000
	01 시설비	6,000	254,570	△248,570
	○시설비	6,000		
	· 본존청사정기안전점검	6,000		
	유지관리(화정청사)	1,100,102	662,242	437,860
	101 인건비	70,800	70,800	0
	04 기간제근로자등보수	70,800	70,800	0
	○청사청소관리	70,800		
	· 청소관리보수및4대보험	70,000		
	· 청소관리근무복	800		
	201 일반운영비	222,602	202,442	20,160
	01 사무관리비	56,001	50,378	5,623

부서: 종합건설본부
 정책: 도로시설 관리
 단위: 시설관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○일반수용비	48,057		
			· 청사유지관리소모품등	20,000		
			· 소방안전관리대행용역	4,400		
			· 전기안전관리대행용역	9,900		
			· 승강기유지관리대행용역	3,300		
			· 무인경비수수료	3,300		
			· 저수조및정화조청소	3,960		
			· 소방,전기,승강기재선임교육비	447		
			· 화정청사방역소독	2,750		
			○피복비	1,800		
			· 청원경찰(3명)	1,800		
			○급량비	6,144		
			· 시설물유지관리			
			8,000원*8명*8일*12월	6,144		
		02 공공운영비		166,601	152,064	14,537
		○공공요금및제세		69,397		
		· 전기요금		44,000		
		· 상·하수도요금		4,400		
		· 교통유발부담금		11,000		
		· 승강기비상통화장치통신료		121		
		· 정수기및비데유지관리대행		2,376		
		· 3종시설물안전진단수수료등		7,500		
		○연료비		26,400		
		· 도시가스요금		26,400		
		○시설장비유지비		70,804		
		· 건축물유지관리(25년초과)		31,804		
		· 전기,통신,기계,소방시설물유지관리		27,000		
		· 조경및조경시설물유지관리		12,000		
		206 재료비		2,200	2,000	200
		01 재료비		2,200	2,000	200
		○전기기계등시설물품		2,200		
		401 시설비및부대비		762,500	357,880	404,620
		01 시설비		762,500	357,880	404,620
		○시설비		762,500		
		· 화정청사창호교체등		762,500		
		405 자산취득비		42,000	29,120	12,880
		01 자산및물품취득비		42,000	29,120	12,880
		○냉난방기		42,000		
		행정운영경비(종합건설본부)		8,542,337	8,292,067	250,270
		인력운영비		8,302,462	8,055,578	246,884
		기준인건비		8,302,462	8,055,578	246,884
		101 인건비		7,890,870	7,591,958	298,912

부서: 종합건설본부
 정책: 행정운영경비(종합건설본부)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 보수		6,395,121	6,272,557	122,564
○기본급		4,787,323		
· 봉급		4,491,423		
-3급(연봉제)	95,482,000원*1명	95,482		
-4급(연봉제)	71,154,000원*3명	213,462		
-5급(연봉제)	61,552,000원*10명	615,520		
-6급(16호봉)	3,663,600원*29명*12월	1,274,933		
-7급(7호봉)	2,518,500원*57명*12월	1,722,654		
-8급(4호봉)	1,982,000원*19명*12월	451,896		
-9급(3호봉)	1,748,300원*2명*12월	41,960		
-처우개선비	4,442,077,000원*1.7%	75,516		
· 상여금		295,900		
-정근수당	3,491,443,000원*101.7%*50%*2회*1/12	295,900		
○수당		916,354		
· 상여수당		93,533		
-대우공무원수당		19,133		
o6급	3,663,600원*101.7%*4.1%*7명*12월	12,832		
o7급	2,518,500원*101.7%*4.1%*5명*12월	6,301		
-정근수당가산금		74,400		
o20년이상	100,000원*22명*12월	26,400		
o15년이상20년미만	80,000원*20명*12월	19,200		
o10년이상15년미만	60,000원*10명*12월	7,200		
o5년이상10년미만	50,000원*25명*12월	15,000		
o25년이상추가가산금	30,000원*17명*12월	6,120		
o20년이상25년미만추가가산금	10,000원*4명*12월	480		
· 가계보전수당		85,200		
-가족수당		85,200		
o배우자	40,000원*55명*12월	26,400		
o부양가족(배우자및 자녀제외)	20,000원*40명*12월	9,600		
o첫째자녀	20,000원*40명*12월	9,600		
o둘째자녀	60,000원*30명*12월	21,600		
o셋째자녀	100,000원*15명*12월	18,000		
· 특수근무수당		80,640		
-위험근무수당		9,600		
o을중(품질시험)	50,000원*4명*12월	2,400		
o을중(도로정비)	50,000원*12명*12월	7,200		

단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-특수업무수당	59,040		
	o기술정보수당(5급이상)			
	50,000원*9명*12월	5,400		
	o기술정보수당(6·7급이상)			
	30,000원*70명*12월	25,200		
	o기술정보수당(8급이하)			
	20,000원*15명*12월	3,600		
	o기술정보수당가산금(기술사)			
	50,000원*5명*12월	3,000		
	o기술정보수당가산금(기능장·기사)			
	30,000원*50명*12월	18,000		
	o기술정보수당가산금(산업기사)			
	20,000원*10명*12월	2,400		
	o운전, 정비업무(6,7급가산금)			
	10,000원*4명*12월	480		
	o운전, 정비업무(8급이하가산금)			
	20,000원*4명*12월	960		
	-특수직무수당	12,000		
	o중요직무급	100,000원*10명*12월	12,000	
	· 초과근무수당			
	10,650원*48시간*107명*12월	656,381		
	· 모범공무원수당	50,000원*1명*12월	600	
	○정액급식비(121명)			
	140,000원*121명*12월	203,280		
	○명절휴가비(107명)			
	290,983,580원*101.7%*60%*2회	355,117		
	○연가보상비	133,047		
	· 지방직(107명)			
	290,953,580원*101.7%*86%*1/30*13일	110,272		
	· 연봉제(14명)			
	77,038,660원*101.7%*78%*86%*1/30*13일	22,775		
	02 기타직보수	159,326	129,831	29,495
	○청원경찰	159,326		
	· 봉급(11호봉)			
	2,486,200원*3명*101.7%*12월	91,025		
	· 정근수당	91,024,754원*1/12월*50%*2회	7,586	
	· 정근수당가산금	2,160		
	-20년이상	100,000원*1명*12월	1,200	
	-5년이상10년미만	50,000원*1명*12월	600	
	-25년이상추가가산금	30,000원*1명*12월	360	
	· 가족수당	3,840		
	-배우자	40,000원*3명*12월	1,440	
	-첫째자녀	20,000원*2명*12월	480	
	-둘째자녀	60,000원*2명*12월	1,440	
	-기타가족	20,000원*2명*12월	480	

부서: 종합건설본부
 정책: 행정운영경비(종합건설본부)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	· 감독자수당	360		
	-조장 30,000원*1명*12월	360		
	· 초과근무수당(경장기준)	28,014		
	-초과근무수당 10,247원*101.7%*48시간*3명*12월	18,008		
	-야간근무수당 3,416원*101.7%*8시간*3명*120일	10,006		
	· 정액급식비 140,000원*3명*12월	5,040		
	· 직급보조비	5,820		
	-6급 175,000원*1명*12월	2,100		
	-9급 155,000원*2명*12월	3,720		
	· 연가보상비 91,024,754원*101.7%*86%*1/12*1/30*20일	4,423		
	· 대민활동비 50,000원*3명*12월	1,800		
	· 명절휴가비 91,024,754원*101.7%*1/12*60%*2회	9,258		
03	공무직(무기계약)근로자보수	1,336,423	1,189,570	146,853
	○공무직	1,336,423		
	· 봉급	853,987		
	-1직군(14호봉) 2,485,130원*101.7%*1명*12월	30,329		
	-4직군(21호봉) 3,067,761원*101.7%*22명*12월	823,658		
	· 초과근무수당(시간외수당)	102,051		
	-1직군(14호봉) 15,960원*1명*101.7%*1.5*150시간	3,653		
	-4직군(21호봉) 19,546원*22명*101.7%*1.5*150시간	98,398		
	· 연차수당	72,570		
	-1직군(14호봉) 15,960원*1명*101.7%*8시간*20일	2,598		
	-4직군(21호봉) 19,546원*22명*101.7%*8시간*20일	69,972		
	· 가족수당	22,800		
	-배우자 40,000원*18명*12월	8,640		
	-기타가족 20,000원*8명*12월	1,920		
	-첫째자녀 20,000원*12명*12월	2,880		
	-둘째자녀 60,000원*8명*12월	5,760		
	-셋째자녀 100,000원*3명*12월	3,600		
	· 특수근무수당	13,800		
	-대민활동비 50,000원*23명*12월	13,800		
	· 실비보상등	124,039		
	-정액급식비 140,000원*23명*12월	38,640		
	-명절휴가비	85,399		

부서: 종합건설본부
 정책: 행정운영경비(종합건설본부)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	o1직군(14호봉) 2,485,130원*101.7%*60%*1명*2회	3,033		
	o4직군(21호봉) 3,067,761원*101.7%*60%*22명*2회	82,366		
	· 정근수당	71,167		
	-1직군(14호봉) 2,485,130원*101.7%*50%*1명*2회	2,528		
	-4직군(21호봉) 3,067,761원*101.7%*50%*22명*2회	68,639		
	· 정근수당가산금	29,760		
	-11호봉~15호봉 60,000원*1명*12월	720		
	-21호봉~25호봉 110,000원*22명*12월	29,040		
	· 휴일근무수당 19,546원*6명*101.7%*8시간*2일*150%	2,863		
	· 직급보조비	43,386		
	-1직군 145,000원*101.7%*12월*1명	1,770		
	-4직군 155,000원*101.7%*12월*22명	41,616		
	204 직무수행경비	263,220	248,880	14,340
	02 직급보조비	263,220	248,880	14,340
	○3급 500,000원*1명*12월	6,000		
	○4급 400,000원*3명*12월	14,400		
	○5급 250,000원*10명*12월	30,000		
	○6급 175,000원*29명*12월	60,900		
	○7급 165,000원*57명*12월	112,860		
	○8-9급 155,000원*21명*12월	39,060		
	304 연금부담금등	148,372	135,364	13,008
	04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등	148,372	31,955	116,417
	○공무직	148,372		
	· 고용보험부담금 1,336,415,350원*1.75%	23,388		
	· 산업재해보험료 1,336,415,350원*0.853%	11,400		
	· 국민연금기관부담금 1,336,415,350원*4.5%	60,139		
	· 국민건강보험료 1,336,415,350원*3.545%	47,376		
	· 노인장기요양보험료 47,375,920원*12.81%	6,069		
	기본경비	239,875	236,489	3,386
	행정사무경비	239,875	236,489	3,386
	201 일반운영비	92,634	89,766	2,868
	01 사무관리비	78,767	75,614	3,153
	○기본행정사무용품(소모성물품구입)비	31,162		
	○급량비	12,798		
	○일반수수료	720		

부서: 종합건설본부
 정책: 행정운영경비(종합건설본부)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○소규모도서구입비	4,500		
			○당직수당	14,430		
			○소규모수선비	4,382		
			○행정사무장비임차료	10,775		
		02	공공운영비	13,867	14,152	△285
			○행정사무용공공요금및제세	13,867		
		202	여비	32,508	32,225	283
		01	국내여비	32,508	32,225	283
			○기본여비	32,508		
		203	업무추진비	48,433	48,148	285
		01	기관운영업무추진비	14,850	14,850	0
			○본부장	5,970		
			○부장	8,880		
		02	정원가산업무추진비	5,140	5,026	114
			○사업소	5,140		
		04	부서운영업무추진비	28,443	28,272	171
			○정원30인이상(1개부서)	4,691		
			○정원30인이하(1개부서)	4,634		
			○정원15인이하(3개부서)	8,773		
			○정원10인이하(5개부서)	10,345		
		204	직무수행경비	36,300	36,300	0
		01	직책급여업무수행경비	36,300	36,300	0
			○3급기관장	11,700		
			○4급보조기관	12,600		
			○5급보조기관	12,000		
		405	자산취득비	30,000	30,050	△50
		01	자산및물품취득비	30,000	30,050	△50
			○행정사무용물품구매	30,000		
			· 캐비닛	25,000		
			· 사무용의자	2,000		
			· 문서세단기	3,000		
		재무활동(종합건설본부)		678,042	478,678	199,364
		내부거래지출(일반회계)		678,042	478,678	199,364
		포장덧씌우기		678,042	478,678	199,364
		705 예수금원리금상환		678,042	478,678	199,364
		03	시·도지역개발기금예수금원금상환	570,000	360,000	210,000
			○'16포장덧씌우기	290,000		
			○'17포장덧씌우기	280,000		
		04	시·도지역개발기금예수금이자상환	108,042	118,678	△10,636
			○'16포장덧씌우기	55,428		
			○'17포장덧씌우기	52,614		